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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự 

công cộng trên địa bàn xã Quảng Thái năm 2019 

 

 Thực hiện kế hoạch số 22/KH-CAH-GTTT ngày 22 tháng 2 năm 2019 của 

Công an huyện Quảng điền về thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng trên địa bàn huyện năm 2019. UBND xã 

quảng Thái xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện với những nội dung cụ thể 

như sau: 

 I. Mục tiêu, yêu cầu 

 - Triển khai thực hiện nghiêm túc có hiệu quả Chỉ thị 31-CT/TU ngày 

07/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 

02/02/2019 và kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 17/01/2019 của UBND tỉnh. 

 - Huy động cả hệ thống chính trị cùng tham gia, phát huy vai trò gương mẫu 

đi đầu của cán bộ Đảng viên, công nhân viên chức, các tổ chức chính trị xã hội 

trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng. 

 - Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, y thức chấp hành về trật tự 

an toàn giao thông của các tầng lớp nhân dân, người tham gia giao thông gắn với 

chủ đề  năm an toàn giao thông năm 2019 “ An toàn giao thông cho hành khách  

và người đi mô tô, xe máy”, với mục tiêu “ Tính mạng con người là trên hết”. 

- Tiếp tục làm giảm tai nạn giao thông đường bộ trên cả 3 tiêu chí, số người 

chết, số vụ tai nạn và số người bị thương, không để xảy ra tai nạn giao thông 

đường thủy nội địa; trật tự công cộng, trật tự đô thị ngăn nắp, đảm bảo mỹ quan 

đô thị. 

- Cán bộ công chức trong quá trình thực thi nhiệm vụ phải ứng xử nhân văn, 

vì dân phục vụ, chấp hành nghiêm quy trình công tác, quy định của pháp luật, 

bình tỉnh linh hoạt, không để xảy ra các vụ việc nghiêm trọng, phức tạp, ảnh 

hưởng xấu đến hình ảnh người cán bộ Đảng viên. 

II. Đối tượng, tuyến địa bàn cần tập trung 

1. Đối tượng 

Người điều khiển giao thông vi phạm pháp luật về giao thông, tập trung 

người điều khiển mô tô xe máy, ô tô khách, ô tô tải, ô tô kéo, rơ mooc, các hành vi 

là nguyên nhân trục tiếp gây tai nạn. 

2. Tuyến địa bàn 

Xã quảng Thái có 02 tuyến đường chính, Trong đó: 

+ Tuyến có vỉa hè: 02 tuyến (Tỉnh lộ 4B và tỉnh lộ 11C). 

+ Tuyến đường chọn làm điểm: Tỉnh lộ 4B và tỉnh lộ 11C. 



III. Nội dung biên pháp 

1. Công tác tuyên truyền 

 - Giao trách nhiệm cho bộ phận tư pháp phối hợp với Công chức văn hóa 

xã hội, cán bộ phụ trách đài truyền thanh xã quảng Thái tuyên truyền các văn bản 

pháp luật liên quan đến Chỉ thị 31-CT/TU ngày 07/01/2019 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 02/02/2019 và kế hoạch số 13/KH-

UBND ngày 17/01/2019 của UBND tỉnh về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng. 

- Các ban ngành đoàn thể cấp thị trấn tuyên truyền cho cán bộ, hội viên của 

tổ chức, đơn vị mình về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, 

trật tự công cộng. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm. 

2. Công tác giao thông đường thủy 

- Giao trách nhiệm cho bộ phận Văn phòng UBND xã quảng Thái phối hợp 

với các thôn khảo sát, cắm các biển báo tại các con sông tiềm ẩn nguy cơ tai nạn 

giao thông đường thủy, các khu vực nước sâu nguy hiểm để phòng tai nạn đuối 

nước.  

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 3 năm 2019. 

3. Công tác giao thông đường bộ 

- Giao trách nhiệm cho Ban công an xã quảng Thái có Kế hoạch cụ thể thực 

hiện công tác tuần tra, kiểm soát giao thông đường bộ. Chú ý kiểm tra, xử lý 

nghiêm các hành vi là nguyên nhân trực tiếp gây tai nạn giao thông, xử dụng rượu 

bia khi điều khiển phương tiện giao thông, không đội mũ bảo hiểm, chở quá số 

người quy định, đón đổ, trả khách không đúng nơi quy định; xử lý nghiêm các 

trường hợp chiếm dụng lòng lề đường để kinh doanh, treo biển hiệu quảng cáo và 

các hành vi vi phạm hành lang an toàn giao thông, mất trật tự công cộng. 

- Thời gian thực hiện: 15/4/2019 đến ngày 15/11/2019. 

4. Công tác trật tự công cộng, trật tự đô thị 

4.1 Thành lập Ban chỉ đạo đảm bảo trật tự công cộng, trật tự đô thị 

trên địa bàn xã quảng Thái. 

- Giao trách nhiệm cho văn phòng UBND Công chức quản lý Địa chính 

tham mưu UBND xã thành lập Ban chỉ đạo đảm bảo trật tự công cộng, trật tự đô 

thị trên địa bàn xã quảng Thái. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 3 năm 2019. 

4.2. Công tác điều tra cơ bản, khảo sát thống kê về trật tự công cộng, 

trật tự đô thị 

 - Giao trách nhiệm cho Công chức quản lý Địa chính, môi trường phối hợp 

Ban công an xã quảng Thái tiến hành thực hiện công tác điều tra cơ bản, khảo sát 

thống kê về trật tự công cộng, trật tự đô thị gồm các nội dung sau: 



+ Tất cả các tổ chức cá nhân kinh doanh, buôn bán; phân loại người của địa 

phương, người từ địa phương khác đến; tổ chức cá nhân chấp hành hoặc thường 

xuyên vi phạm. 

+ Các tuyến đường có trật tự đô thị phức tạp, mật độ kinh doanh, buôn bán 

sử dụng vỉa hè lòng lề đường trái quy định. 

+ Các tuyến có vỉa hè, không có vỉa hè. 

+ Tổ chức giao thông, trong đó chú trọng việc lắp đặt báo hiệu đường bộ 

trên từng tuyến đoạn tuyến theo thống kê ở trên. 

+ Các tuyến đoạn tuyến, vỉa hè được UBND cho phép sự dụng một phần 

vỉa hè để kinh doanh, buôn bán, đổ xe mô tô, xe máy, xe đạp; sử dụng lòng đường 

để phương tiện dừng đổ ; các tuyến đoạn tuyến được phép dừng đổ 

+ Các dự án công trình đang, sẽ thi công có sử dụng đường vỉa hè trên các 

tuyến đoạn tuyến. 

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 10 tháng 3 năm 2019. 

4.3 Công tác tuyên truyền vận động cá biệt, cam đoan, cam kết 

- Giao trách nhiệm cho lực lượng Công chức Địa chính môi trường phối 

hợp với lực lượng Công an xã, các tổ chức chính trị xã hội, ban điều hành các tổ 

dân phố tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành trật tự an toàn giao 

thông, trật tự công cộng, trật tự đô thị. Tổ chức ky cam đoan, cam kết không vi 

phạm tái lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè để kinh doanh trái quy định. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 11/3 đến ngày 10/4 năm 2019. 

4.4 Công tác ra quân lập lại trật tự đô thị 

- Tuyến đường chọn làm điểm: Tỉnh lộ 4B và tỉnh lộ 11C 

- Lực lượng tham gia: 

+ Công chức Địa chính môi trường: 01 đồng chí. 

+ Công an xã Quảng Thái: 4 đồng chí. 

+ Quân sự xã Quảng Thái: 02 đồng chí 

+ Đoàn Thanh Niên: 1 đồng chí. 

+ Hội Nông dân: 01 đồng chí. 

+ Hội phụ nữ: 01 đồng chí. 

+ Hội CCB: 01 đồng chí 

+ Lực lượng Công an huyện: Dự kiến 4 đồng chí (Tờ trình xin hổ trợ lực 

lượng). 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/4/2019 đến ngày 15/5/2019. 

- Sau ngày 15/5/2019 tiếp tục nhân rộng việc lập lại trật tự đô thị các tuyến 

đường còn lại trên địa bàn xã Quảng Thái. 

 



III. Tổ chức thực hiện. 

- Thời gian thực hiện kế hoạch từ ngày 05 tháng 3 năm 2019 đến ngày 15 

tháng 11 năm 2019, định kỳ 3 tháng, 6 tháng, 9 tháng có báo cáo sơ kết. Báo cáo 

tổng kết việc thực hiện kế hoạch trước ngày 20/11/2019. 

- Căn cứ kế hoạch này yêu cầu các ban ngành đoàn thể cấp thị trấn tổ chức 

triển khai thực hiện nhằm đạt được mục tiêu yêu cầu đề ra. 

- Giao trách nhiệm cho Văn phòng UBND xã, Ban công an xã Quảng Thái 

đôn đốc theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện kế hoạch này và chấp hành 

chế độ thông tin báo cáo theo quy định./. 

 

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Công an huyện;                                                                                KT.CHỦ TỊCH                   
- TT Đảng uỷ;            ( Để B/c)                                                        PHÓ CHỦ TỊCH                  
- TT UBND; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

 

 

                                                                                   Phạm Công Phước 
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